



ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.30.01PP

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRURA E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, Sr. ELICAR GIELE MONTEIRO, no uso de suas atribuições, e:

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo nº 2017.05.30.01 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.30.01PP e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE,

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados,

ADJUDICO o resultado do julgamento e classificação das propostas referentes ao processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.03.01PP, realizada em 27 de Junho de 2017, às 11:00h, pelo Pregoeiro, que teve por vencedora a Empresa: GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, por ter cotado o Menor Preço Por Item, ITEM 1 - R\$ 134.280,96 (cento e trinta e quatro mil e duzentos e oitenta reais e noventa e seis centavos), ITEM 2 - R\$ 57.043,20 (cinquenta e sete mil e quarenta e três reais e vinte centavos), ITEM 3 - R\$ 67.968,00 (sessenta e sete mil e novecentos e sessenta e oito reais), ITEM 4 - R\$ 131.742,72 (cento e trinta e um mil e setecentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos) e ITEM 5 - R\$ 112.078,08 (cento e doze mil e setenta e oito reais e oito centavos), logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, obedecido todas as especificações do edital de licitação e devidamente comprovado através do processo licitatório, de responsabilidade do Pregoeiro, nomeado através da Portaria Nº 0602020/2017 e Nº 0602024/2017.

ITEM	COMP	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	TOTAL
ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS							
01	C3288	MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	H	1.056,00	R\$ 104,72	R\$ 127,06	R\$ 134.280,96
02	C3309	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	H	960,00	R\$ 48,93	R\$ 59,42	R\$ 57.043,20
03	C3255	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	KM	57.000,00	R\$ 0,97	R\$ 1,18	R\$ 67.968,00
04	C3313	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	H	864,00	R\$ 125,57	R\$ 152,48	R\$ 131.742,72
05	C3257	CAMINHÃO TANQUE 6.000L (ALUGUEL)	H	1.728,00	R\$ 53,41	R\$ 64,86	R\$ 112.078,08
VALOR GLOBAL: R\$ 503.112,96 (QUINHENTOS E TRÊS MIL E CENTO E DOZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).							



Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara



Jijoca de Jericoacoara/CE, 10 de julho de 2017.

Elicar Giele Monteiro

ELICAR GIELE MONTEIRO
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO